
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 18 de novembre de 2022, de la presiden-
ta de l’Institut Valencià de Cultura, per la qual s’acorda 
ampliar el termini de justificació de distintes subvencions 
del sector audiovisual gestionades per l’Institut Valencià 
de Cultura.  [2022/10949]

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la pre-
sidenta del Institut Valencià de Cultura, por la cual se 
acuerda ampliar el plazo de justificación de distintas sub-
venciones del sector audiovisual gestionadas por el Insti-
tuto Valenciano de Cultura. [2022/10949]

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante Orden 47/2022, de 27 de julio, de la Conselleria 

de Educación, Cultura y Deportes por la cual se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones públicas en régimen de 
concurrencia competitiva para el fomento de las artes escénicas en los 
sectores de teatro, la danza y el circo del Institut Valencià de Cultura, 
en las modalidades de ayudas anuales a la producción profesional de 
un montaje escénico, ayudas a la producción emergente de un montaje 
escénico, ayudas a la gira de espectáculos, ayudas a la asistencia a ferias 
y eventos orientados al mercado y ayudas a la realización de festivales 
y muestras y se convoca la concesión de ayudas para el ejercicio 2022 
(DOGV núm. 9397/03.08.2022).

La base decimotercera de la citada orden, establece como plazo para 
la presentación de la documentación justificativa la siguiente: «Todos 
los documentos que sirvan para justificar esta subvención irán suscritos 
por la persona beneficiaria y tendrán que dirigirse al IVC en un plazo no 
superior a cuatro meses desde la realización de la actividad. El mismo 
plazo corresponderá también para las actividades que hayan finalizado 
después de la publicación de la resolución de la concesión, y en ambos 
supuestos, hasta el día 5 de diciembre de 2022».

Segundo. Mediante Orden 56/2022, de 26 de septiembre, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases regula-
doras y la convocatoria para la concesión de las subvenciones públicas 
en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de las artes 
escénicas en los sectores del teatro, la danza y el circo del Institut Valen-
cià de Cultura, en las modalidades de ayudas a la creación de escritura 
escénica, ayudas a residencias escénicas, ayudas a la formación, ayudas 
a la investigación, ayudas a la edición, ayudas a asociaciones profe-
sionales y entidades sin ánimo de lucro, y se convoca la concesión de 
ayudas para el ejercicio 2022 (DOGV núm. 9441/04.10.2022).

La base decimotercera de la citada orden, establece como plazo para 
la presentación de la documentación justificativa la siguiente: «Todos 
los documentos que sirvan para justificar esta subvención irán suscritos 
por la persona beneficiaria y tendrán que dirigirse al IVC en un plazo no 
superior a cuatro meses desde la realización de la actividad. El mismo 
plazo corresponderá también para las actividades que hayan finalizado 
después de la publicación de la resolución de la concesión, y en ambos 
supuestos, hasta el día 30 de noviembre de 2022».

Fundamentos de derecho
Atendiendo a las características de las actividades a que se destinan 

estas ayudas, es ineludible la necesidad de ampliar el plazo de justifi-
cación para facilitar que los beneficiarios puedan realizar la actuación 
objeto de subvención en tiempo y forma.

De acuerdo con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, esta ampliación de plazos no está expresamente prohibida en las 
bases reguladoras, se realiza antes de finalizar el plazo de justificación 
y, con ello, no se perjudican derechos de terceros

En consecuencia, de conformidad con el artículo 160.4.b), de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones (DOGV 7464, 12.02.2015), 
que establece que las personas que ejercen la presidencia de los orga-
nismos públicos y entidades de derecho público serán las competentes 
para realizar la convocatoria de las subvenciones, así como de acuerdo 
con el artículo 2, punto 2, letra l) y el artículo 4, punto 2, letra j) del 
reglamento de organización y funcionamiento del Instituto Valenciano 
de Cultura, aprobado por el Decreto 5/2013, de 4 de enero y modificado, 
a tal efecto, por el Decreto 141/2014, de 5 de septiembre, del Consell 
(DOGV 7355, 08.09.2014), en virtud de los cuales corresponde a la 
Presidencia convocar y resolver la concesión de incentivos, ayudas y 
subvenciones de las diferentes materias culturales integradas en el Ins-
tituto Valenciano de Cultura, resuelvo:

Antecedents de fet.
Primer. Mitjançant l’Ordre 47/2022, de 27 de juliol, de la Con-

selleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió de les subvencions públiques en règim 
de concurrència competitiva al foment de les arts escèniques en els sec-
tors del teatre, la dansa i el circ de l’Institut Valencià de Cultura, en les 
modalitats d’ajudes anuals a la producció professional d’un muntatge 
escènic, ajudes a la producció emergent d’un muntatge escènic, aju-
des a la gira d’espectacles, ajudes per a l’assistència a fires i esdeveni-
ments orientats al mercat i ajudes a la realització de festivals i mostres 
i es convoca la concessió d’ajudes per a l’exercici 2022 (DOGV núm. 
9397/03.08.2022).

La base tretzena de la mencionada ordre estableix com a termini 
per a la presentació de la documentació justificativa la següent: «Tots 
els documents que servisquen per a justificar aquesta subvenció han 
d’estar subscrits per la persona beneficiària i s’han de dirigir a l’IVC en 
un termini no superior a quatre mesos des de la realització de l’activitat. 
El mateix termini correspondrà també per a les activitats que hagen 
finalitzat després de la publicació de la resolució de concessió i, en els 
dos casos, fins al dia 5 de desembre de 2022».

SEGON. Mitjançant l’Ordre 56/2022, de 26 de setembre, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores 
i la convocatòria per a la concessió de les subvencions públiques en 
règim de concurrència competitiva per al foment de les arts escèniques 
en els sectors del teatre, la dansa i el circ de l’Institut Valencià de Cultu-
ra, en les modalitats d’ajudes a la creació d’escriptura escènica, ajudes 
a residències escèniques, ajudes a la formació, ajudes a la investigació, 
ajudes a l’edició, ajudes a associacions professionals i entitats sense 
ànim de lucre. Mostres, i es convoca la concessió d’ajudes per a l’exer-
cici 2022 (DOGV núm. 9441/04.10.2022).

La base tretzena de la citada ordre estableix com a termini per a 
la presentació de la documentació justificativa la següent: «Tots els 
documents que servisquen per a justificar aquesta subvenció han d’es-
tar subscrits per la persona beneficiària i s’han de dirigir a l’IVC en un 
termini no superior a quatre mesos des de la realització de l’activitat. 
El mateix termini correspondrà també per a les activitats que hagen 
finalitzat després de la publicació de la resolució de concessió i, en els 
dos casos, fins al dia 30 de novembre de 2022».

Fonaments de dret
Atenent les característiques de les activitats a què es destinen aques-

tes ajudes és ineludible la necessitat d’ampliar el termini de justificació 
per a facilitar que els beneficiaris puguen realitzar l’actuació objecte de 
subvenció dins del termini i en la forma escaient.

D’acord amb l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, aquesta 
ampliació de terminis no està expressament prohibida en les bases regu-
ladores, es realitza abans de finalitzar el termini de justificació i, amb tot 
això, no es perjudiquen drets de tercers.

Per tant, de conformitat amb l’article 160.4.b, de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 12.02.2015), que estableix 
que les persones que exerceixen la presidència dels organismes públics 
i entitats de dret públic seran les competents per a realitzar la convo-
catòria de les subvencions, com també d’acord amb l’article 2, punt 2, 
lletra l i l’article 4, punt 2, lletra j del reglament d’organització i funci-
onament de l’Institut Valencià de Cultura, aprovat pel Decret 5/2013, 
de 4 de gener, i modificat, a aquest efecte, pel Decret 141/2014, de 5 de 
setembre, del Consell (DOGV 7355, 08.09.2014), en virtut dels quals 
correspon a la Presidència convocar i resoldre la concessió d’incentius, 
ajudes i subvencions de les diferents matèries culturals integrades en 
l’Institut Valencià de Cultura, resolc:



Primero
Ampliar, hasta el día 16 de diciembre de 2022, el plazo de justifica-

ción para las subvenciones públicas en régimen de concurrencia com-
petitiva para el fomento de las artes escénicas en los sectores del teatro, 
la danza y el circo del Institut Valencià de Cultura, en las modalidades 
de ayudas anuales a la producción profesional de un montaje escénico, 
ayudas a la producción emergente de un montaje escénico, ayudas a la 
gira de espectáculos, ayudas a la asistencia a ferias y eventos orienta-
dos al mercado y ayudas a la realización de festivales y muestras y se 
convoca la concesión de ayudas para el ejercicio 2022 (DOGV núm. 
9397/03.08.2022).

Segundo
Ampliar, hasta el día 26 de diciembre de 2022, el plazo de justi-

ficación para las subvenciones públicas en régimen de concurrencia 
competitiva para el fomento de las artes escénicas en los sectores del 
teatro, la danza y el circo del Institut Valencià de Cultura, en las moda-
lidades de ayudas a la creación de escritura escénica, ayudas a resi-
dencias escénicas, ayudas a la formación, ayudas a la investigación, 
ayudas a la edición, ayudas a asociaciones profesionales y entidades 
sin ánimo de lucro, indicado en la base decimotercera (DOGV núm. 
9441/04.10.2022).

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a efectos de lo previsto en los artículos 32 y 41 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común y de 
las administraciones públicas. La presente resolución surtirá efectos a 
partir del mismo día de su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Contra este acuerdo no cabe interponer recurso alguno, sin perjuicio 
del que resulte procedente contra la resolución que ponga fin al proce-
dimiento.

València, 18 de noviembre de 2022.– La presidenta del Institut 
Valencià de Cultura: Raquel Tamarit Iranzo.

Primer
Ampliar, fins al dia 16 de desembre de 2022, el termini de justifica-

ció per a les subvencions públiques en règim de concurrència competiti-
va per al foment de les arts escèniques en els sectors del teatre, la dansa 
i el circ de l’Institut Valencià de Cultura, en les modalitats d’ajudes 
anuals a la producció professional d’un muntatge escènic, ajudes a la 
producció emergent d’un muntatge escènic, ajudes a la gira d’especta-
cles, ajudes per a l’assistència a fires i esdeveniments orientats al mercat 
i ajudes a la realització de festivals i mostres i es convoca la concessió 
d’ajudes per a l’exercici 2022 (DOGV núm. 9397/03.08.2022). 

Segon
Ampliar, fins al dia 26 de desembre de 2022, el termini de justifica-

ció per a les subvencions públiques en règim de concurrència competiti-
va per al foment de les arts escèniques en els sectors del teatre, la dansa 
i el circ de l’Institut Valencià de Cultura, en les modalitats d’ajudes a 
la creació d’escriptura escènica, ajudes a residències escèniques, ajudes 
a la formació, ajudes a la investigació, ajudes a l’edició, ajudes a asso-
ciacions professionals i entitats sense ànim de lucre, indicat en la base 
tretzena (DOGV núm. 9441/04.10.2022).

Tercer
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a l’efecte del que es preveu en els articles 32 i 41 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú i de les 
administracions públiques. Aquesta resolució produirà efecte a partir 
del mateix dia de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra aquest acord no es pot interposar cap recurs, sense perjudici 
del que siga procedent contra la resolució que pose fi al procediment.

València, 18 de novembre de 2022.– La presidenta de l’Institut 
Valencià de Cultura: Raquel Tamarit Iranzo.


		2022-11-22T16:15:49+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




